
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 12/2004

van 6 februari 2004
tot wijziging van bijlage XXI (Statistiek) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XXI bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 161/2003 van het Gemengd Comité
van de EER van 7 november 2003 (1).

(2) Verordening (EG) nr. 91/2003 van het Europees Parlement en de Raad van 16 december 2002
betreffende de statistieken van het spoorvervoer (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(3) Dit besluit is niet van toepassing op IJsland,

BESLUIT:

Artikel 1

In Bijlage XXI bij de overeenkomst wordt de tekst van punt 7 (Richtlijn 80/1177/EEG van de Raad)
vervangen door:

„32003 R 0091: Verordening (EG) nr. 91/2003 van het Europees Parlement en de Raad van 16
december 2002 betreffende de statistieken van het spoorvervoer (PB L 14 van 21.1.2003, blz. 1).

De bepalingen van de verordening worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt aange-
past:

a) Deze verordening is niet van toepassing op IJsland.

b) De bijlagen A, C, E, F, J en K zijn niet relevant voor Liechtenstein.”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken tekst in de Noorse
taal van Verordening (EG) nr. 91/2003 is authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 7 februari 2004, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Over-
eenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

22.4.2004 L 116/63Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 41 van 12.2.2004, blz. 60.
(2) PB L 14 van 21.1.2003, blz. 1.
(*) Grondwettelijke vereisten zijn aangegeven.



Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 6 februari 2004.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
P. WESTERLUND

22.4.2004L 116/64 Publicatieblad van de Europese UnieNL


